Edição 278 | Ano 2022
14 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2022 - CONTRATO N°
103/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DIHE4ZO7-MNUGYBF7-9LLLKCHC-OAUDZ2ZK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2022, consequente do processo
administrativo nº 081/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM NOTORIA
ESPECIALIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS PARA QUALIFICAÇÃO DE GESTORES E
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA, NA ÁREA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS, PELA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – COM “FORMAÇÃO EM AGENTE DE
CONTRATAÇÃO”, de acordo com o art. Art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.  Vigência Contratual: 03 (três) meses.
Contratado: FUNDACEM – FUNDAÇAO CESAR MONTES. CNPJ: 06.150.141/0001-77. Valor Global: R$ 14.662,50
(quatorze mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) Data: 10/03/2022. José Naudinho Alves dos
Santos. Prefeito Municipal de Esplanada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 004/2022, tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM NOTORIA ESPECIALIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDUCACIONAIS PARA QUALIFICAÇÃO DE GESTORES E SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA -
BAHIA, NA ÁREA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PELA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS – COM “FORMAÇÃO EM AGENTE DE CONTRATAÇÃO”. Vigência Contratual: 03 (três) meses.
Recurso Orçamentário: Unidade: 1001 - Ação: 2005 - Qualificação e Capacitação dos Servidores - Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 - Fonte de Recurso: 15000000. Contratado: FUNDACEM – FUNDAÇAO CESAR MONTES. CNPJ:
06.150.141/0001-77. Valor Global: R$ 14.662,50 (quatorze mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos). Data: 10/03/2022. José Naudinho Alves dos Santos. Prefeito Municipal de Esplanada.

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 004/2022
CONTRATO Nº 103/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo
Administrativo nº 081/2022. Modalidade: Dispensa de Licitação Por Inexigibilidade N° 004/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM NOTORIA ESPECIALIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDUCACIONAIS PARA QUALIFICAÇÃO DE GESTORES E SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA -
BAHIA, NA ÁREA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PELA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS – COM “FORMAÇÃO EM AGENTE DE CONTRATAÇÃO”. Vigência: 03 (três) meses. Recurso
Orçamentário: Unidade: 1001 - Ação: 2005 - Qualificação e Capacitação dos Servidores - Elemento de Despesa:
3.3.90.39 - Fonte de Recurso: 15000000. CONTRATO Nº 103/2022. Fornecedor: FUNDACEM – FUNDAÇAO CESAR
MONTES. CNPJ: 06.150.141/0001-77: Data: 10/03/2022. Valor Global: R$ 14.662,50 (quatorze mil, seiscentos e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos). José Naudinho Alves dos Santos. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 278 | Ano 2022
14 de março de 2022

Página 3

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 004/2022 - CONTRATON°
103/2022

Certificação Digital: DIHE4ZO7-MNUGYBF7-9LLLKCHC-OAUDZ2ZK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2022 - CONTRATO N° 103/2022

		2022-03-14T16:30:31-0300